
Муниципальное казенное учреждение                                   «Татарстан Республикасы 

«Управление образования                                                          Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                                        Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                               мәгариф идарәсе»   

Республики Татарстан»                                                              муниципаль казна учреждениясе 

 

 

                ПРИКАЗ                  БОЕРЫК 

 

 

          « 26 » 12.  2025 г.                                           № 1209 

 

 

 

 

«Об итогах проведения муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

по информатике  в 2025-2026 учебном году» 

 

На основании приказа Министерства образования и науки РТ от 09.09.2025 года под 

№1426/25 «Об утверждении календарного плана мероприятий Министерства образования и 

науки РТ на 2025/2026 учебный год», и на основании приказа Управления образования 

Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района № 930 от 29.10.2025 года 

«О проведении муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад школьников 

в 2025-2026 учебном году», протокола по итогам проверки олимпиадных работ по информатике 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить рейтинговый список участников олимпиады по информатике (профиль 

«Искусственный интеллект») (приложение 1); 

2. Объявить благодарность учителям, подготовивших призёров и победителей 

олимпиады; 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

информационно-методического отдела Куличкову О.И. 

 

 

 

 

Заместитель руководителя Исполнительного комитета  

Чистопольского муниципального района  

Республики Татарстан по образованию –                                                            Купцова О.В. 

начальник Управления образования      
 

 

 

                     С приказом ознакомлена: ______О.И.Куличкова 

 

 

 
 



Приложение 1 

 

 

 Рейтинговый список участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по предмету Информатика (профиль «Искусственный интеллект») 

2025-2026 учебный год 

 

№ 

Наименование 

ОО 
Фамилия 

 

 

Имя 
Класс 

Итог

овы

й 

балл 

Максим

альный 

балл 

Статус 

 
Учитель 

1 МБОУ "СОШ № 

4" 
Шивалов Иван 11 600 600 Победитель 

Бутякова В.Г. 

2 МБОУ 

"Гимназия №3" 
Андреев Сергей 10 300 600 Призёр 

Гаврилов 

А.Г. 

3 МБОУ 

"Гимназия №3" 
Чапыжников Святослав 10 100 600 Участник 

Гаврилов 

А.Г. 

4 МБОУ 

"Гимназия №3" 
Чиганаев Михаил 10 250 600 Участник 

Гаврилов 

А.Г. 

5 МБОУ 

"Гимназия №3" 
Емелин Андрей 10 110 600 Участник 

Гаврилов 

А.Г. 

6 МБОУ 

"Гимназия №3" 
Зыгалов Данил 10 370 600 Победитель 

Гаврилов 

А.Г. 

7 МБОУ 

"Гимназия №3" 
Котенков Лев 10 

 

360 
600 Призёр 

Гаврилов 

А.Г. 

8 МБОУ 

"Гимназия №3" 
Сахаров Дмитрий 7 435 600 Победитель 

Пазников 

В.В. 

9 МБОУ 

"Гимназия №3" 
Зубатов Ярослав 7 300 600 Призёр 

Пазников 

В.В. 
 

  


